
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ»

350089, г. Краснодар, ул.им.70-летия Октября, д.30, тел / факс.261-47-80 
е - mail sportschool.u @ mail, ru

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2023 г. № 36 - П
*

г. Краснодар

Об организации и осуществления образовательной, тренировочной и 
методической деятельности в МБОУ ДО СШ «Юбилейная» 

с 1 сентября 2023 года, 
г

В целях рациональной и четкой организации образовательного процесса 
в МБОУ ДО СШ «Юбилейная» (школа), создания благоприятных условий 
для образования и воспитания учащихся и работы сотрудников школы, на ос
новании закона РФ «Об образовании», « О физической культуре и спорте», 
приказа Минобрнауки России от 22.12.2014 N 1601 «О продолжительности 
рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной 
платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки 
педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», приказа 
Министерства спорта российской федерации от 27 декабря 2013 г. №1125 « Об 
утверждении особенностей организации и осуществления образовательной, 
тренировочной и методической деятельности в области физической культуры 
и спорта», приказа Министерства спорта российской федерации от 12 сентяб
ря 2013 г. № 730 «Об утверждении федеральных государственных требова
ний к минимуму содержания, структуре, условиям реализации дополнитель
ных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спор
та и к срокам обучения по этим программам», приказа Министерства образо
вания и науки российской федерации от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об утвер
ждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам», приказа Министер
ства здравоохранения РФ от 1 марта 2016 г. N 134н "О Порядке организации 
оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой 
и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных меро
приятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра 
лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической куль-



турой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (те
стов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" Устава школы, Правил внутреннего трудового распорядка, протоко
лов педагогических советов школы приказываю:

1. Утвердить дополнительные предпрофессиональные программы по видам 
спорта:

1 .Фитнес - аэробика;
2 .Баскетбол;
3 . Волейбол;
4 . Гандбол;
5 . Регби;
б .Танцевальный спорт;
7 .Футбол;
8 .Художественная гимнастика.

2. Установить:
- начало занятий в школе с 8.00 часов, окончание занятий в 20.00;
- шестидневную рабочую неделю с одним выходным днем для тренеров- 

преподавателей;
- продолжительность занятий в астрономических часах, из расчета 1 

час.= 45 мин.
Тренировочные занятия (ТЗ) в школе проводятся в соответствии с расписа

нием занятий, утверждённым директором. Изменения расписания произво
дятся на основании приказа директора школы. Рабочее время тренеров- 
преподавателей начинается за 15 минут до начала ТЗ и заканчивается через 15 
минут после его окончания. До начала и окончания ТЗ тренер-преподаватель 
обеспечивает порядок и дисциплину в раздевалке и несёт ответственность ЗсГ 
поведение воспитанников в спортивном зале. Тренеры-преподаватели, прово
дящие ТЗ с воспитанниками СШ «Юбилейная» на спортивных базах общеоб
разовательных школ согласно договору безвозмездного пользования, строят 
свою работу с учётом режима работы данного общеобразовательного учре
ждения . ,

Тренеры-преподаватели, проводящие последнее ТЗ дня в спортивном зале 
школы после ухода обучающихся закрывает окна, выключает свет в спортив
ном зале.

Возложить ответственность на тренеров-преподавателей за соблюдение 
правил техники безопасности , за охрану жизни и здоровья детей во время за
нятий, а также в период участия в показательных и товарищеских соревно
ваниях, экскурсиях, организованных прогулках.



Разрешить выезды обучающихся и тренеров-преподавателей на соревнова
ния только после издания соответствующего приказа директора школы.

Разрешить учащимся и тренерам-преподавателям школы просмотр город
ских, краевых и российских соревнований во время тренировочного процесса 
только после издания соответствующего приказа директора школы.

Не допускать на тренировки посторонних лиц без письменного разрешения 
директора школы.

Тренерам-преподавателям категорически запрещается взимание денеж
ных средств с родителей воспитанников на образовательные нужды приобре
тение инвентаря и спортивной формы.

3. С целью улучшения тренировочной и воспитательной работы в школе 
назначить кураторами по видам спорта:

Асадчая О.Е. -старший инструктор - методист (танцевальный спорт, 
фитнес-аэробика);

Г арбуз Е.Н. - заместитель директора (художественная гимнастика);
Гарбуз В.В. - инструктор - методист ( баскетбол, волейбол);
Григорьев В.С. - инструктор - методист ( футбол, гандбол );
Кураторы:

- контролируют деятельность и несут ответственность за работу тренеров по 
своим видам;
- ежемесячно проверяют ведение электронных журналов АИС «Сетевой го
род. Образование» и «Навигатор»;
- осуществляют методическую помощь тренерам в их образовательной дея
тельности;
- контролируют наполняемость учебных групп и своевременное проведение 
тренировочных занятий;
- осуществляют проведения итоговой аттестации и проводят анализ результа
тов сдачи;
- своевременно доводят информацию, в виде докладных директору, о нару
шениях, допущенных тренерами в осуществлении образовательной деятельно
сти, вносят предложения о моральном и материальном стимулировании тре
неров -преподавателей.

4. Установить врачебный контроль за обучающимися:
на дополнительных общеразвивающих программах (один раз в год) и 

по дополнительным предпрофессиональным программам( один раза в год).
5. Образовательную деятельность по дополнительным общеразвиваю

щим программам физкультурно-оздоровительной направленности и дополни
тельным предпрофессиональным программам физкультурно-спортивной 



направленности осуществлять на государственном языке Российской Федера
ции.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


		2023-09-20T09:55:27+0300
	ТЮРИН МАКСИМ АЛЕКСАНДРОВИЧ




